
مجاورت زندان زندگی می‌کردند و چند 
زندانی جرایم مالی به شهادت رسیدند. 
این حمله اقدامی آشکار در راستای 
نمایش بی‌اعتنایی رژیم صهیونیستی 
به اصول و قواعد حقوق بین‌الملل 
قلمداد می‌شود. مرتضی عبدی دکترای 
حقوق بین‌الملل عمومی و رئیس 
اندیشکده مطالعات راهبردی حقوق 
بین‌الملل مرکز وکلا، کارشناسان رسمی 

و مشاوران خانواده قوه قضائیه با اشاره 
به اینکه موجودیت رژیم صهیونیستی 
از  به هیچ‌کدام  غیرقانونی است و 
قواعد بین‌المللی هم پایبند نیست، 
به »ایران« می‌گوید:» سردمداران این 
رژیم تصور می‌کنند با وحشی‌گری و 
تهاجم می‌توانند، مردمی را از خانه و 
کاشانه‌شان بیرون و موجودیت خود را 
با توسل به زور به دنیا تحمیل کنند. 

13 اجتماعی
irannewspaper irannewspapper

چهارشنبه   25 تیر   1404  شماره 8788

ن
یرا

/ ا
ن

ریا
عط

ا م
ض

ر

سمیه افشین فر
گروه اجتماعی

گزارش

حمله به اوین مستندسازی می شود
رئیس اندیشکده مطالعات راهبردی حقوق بین‌الملل مرکز وکلای قوه قضائیه در گفت‌و‌گو با »ایران«:

در این نبرد 
مقدس 12 
روزه که به 
ما تحمیل 

شد، زندان 
اوین هیچ 

کارکرد نظامی 
نداشت. ماده 

3 مشترک 
کنوانسیون‌های 

چهارگانه ژنو 
صراحتاً تأکید 

می‌کند، در 
صورت بروز 

درگیری 
مسلحانه غیر 

بین‌المللی 
افرادی که 
به صورت 

مستقیم نقشی 
در جنگ 

ندارند، در 
مخاصمات 

باید مورد رفتار 
انسانی قرار 

بگیرند

وقتی با رژیمی روبه‌رو هستیم که به 
بیمارستان و مراکز غیرنظامی حمله 
می‌کند، دیگر زندانی هم آرامش و 
امنیت ندارد.« این وکیل متخصص 
در دعاوی حقوق بین‌الملل با تأکید 
بر گزارش سازمان ملل در جلسه 
اضطراری شورای امنیت 2024 توضیح 
می‌دهد: »در این گزارش صراحتاً مطرح 
شده که نیروهای اسرائیلی زندان‌ها 
را حتی در زمان حضور غیرنظامیان و 
زندانیان هدف قرار داده‌اند. در مجموع 
قوانین حقوق بین‌الملل، از جمله 
»حقوق بین‌الملل بشردوستانه« یا 
»حقوق بشردوستانه بین‌المللی« که به 
»حقوق جنگ« یا »حقوق مخاصمات 
مسلحانه« معروف است، همچنین 
کنوانسیون چهارم ژنو 1949 حمایت از 
غیر نظامیان در زمان جنگ را واجب 
می‌دانند.« عبدی با بیان اینکه زندان 
زندان  در  و  نیست  نظامی  محیط 
هیچ فعالیت نظامی انجام نمی‌شود، 
می‌گوید:»در این نبرد مقدس 12 روزه 
که به ما تحمیل شد، زندان اوین هیچ 
کارکرد نظامی نداشت. ماده 3 مشترک 
کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو صراحتاً 
تأکید می‌کند، در صورت بروز درگیری 
مسلحانه غیر بین‌المللی افرادی که 
به صورت مستقیم نقشی در جنگ 
ندارند، در مخاصمات باید مورد رفتار 
انسانی قرار بگیرند. همچنین مواد 23 
تا 53 کنوانسیون ژنو، اماکن غیرنظامی 
و افراد غیرنظامی را مشمول حمایت 
این عضو اتحادیه  ویژه می‌داند.« 
بین‌المللی وکلا )IBA( با تأکید بر 
اینکه در تهاجم اخیر بسیاری از سرداران 
بزرگ کشورمان، نه در میدان جنگ که 
در خانه و به همراه اعضای خانواده 
شهید شده‌اند، می‌گوید:» این افراد در 
محیط‌هایی کاملاً غیرنظامی مورد ترور 
قرار گرفته‌اند. در سحرگاه 23 خرداد 
نبردی وجود نداشته است، تجاوز را 
رژیم صهیونیستی آغاز کرد و جبهه 
جنگ بعد از این تاریخ به وجود آمده و 
قبل از آن را نمی‌توانیم نبرد نظامی تلقی 
کنیم. بنابراین حتی امیران کشورمان 
که مورد تهاجم قرار گرفته‌اند در لحظه 
ترور، نظامی محسوب نمی شده اند.« 
رئیس اندیشکده مطالعات راهبردی 
حقوق بین‌الملل مرکز وکلا با اشاره 
به ماده 19 پروتکل اول الحاقی )1977( 

که به صراحت تأکید می‌کند حملات 
باید تنها به اماکن نظامی محدود شده 
و حمله به مراکز غیر نظامی ممنوع 
است، توضیح می‌دهد: »اساسنامه 
دیوان کیفری بین‌الملل تشکیل شده تا 
جنایات جنگی بین‌الملل و جنایت علیه 
بشریت بدون مجازات باقی نمانند. در 
ماده 8 بند دو جنایات جنگی، آمده که 
حمله جنگی به اماکنی که برای مقاصد 
مذهبی، آموزشی، هنری، علمی یا امور 
خیریه، بناهای تاریخی، بیمارستان‌ها، 
اماکن نگهداری بیماران و زخمی‌ها 
مشروط به اینکه اهداف نظامی نباشد، 
جنایت جنگی است.« این وکیل دعاوی 
تعرض   ، ست ا معتقد  لمللی  بین‌ا
اسرائیل به مرکز بهزیستی، هلال‌احمر، 
آمبولانس، بیمارستان، مهدهای کودک 
و حتی صدا و سیما از مصادیق جنایت 
جنگی است. او می‌گوید:» هیچ‌کدام 
این مراکز اماکن نظامی نیستند؛ از صدا 
و سیما تا زندان اوین تا مهدهای کودک 
و شیرخوارگاه‌هایی که مورد هجوم قرار 
گرفته‌اند.« عبدی با اشاره به اینکه 
زندان محل نگهداری زندانیان یا اسرای 
جنگی است که تحت حمایت ویژه قرار 
دارند، توضیح می‌دهد: »بیمارستان 40 
تختخوابی و اتاق ملاقات خانواده‌ها 
در زندان اوین بیشترین تخریب را 
برای  که  خانواده‌هایی  داشته‌اند، 
ملاقات آمده بودند و کادر اداری زندان 
نیز در میان کشته‌شدگان هستند. در 
حالی‌که هم قوانین بین‌المللی و هم 
مجموعه قوانین صلیب سرخ، حمله به 
غیرنظامیان را ممنوع کرده است. قاعده 
79 قوانین عرفی بین‌المللی مجموعه 
قواعد )ICRC(  هم می‌گوید، افراد 
محروم از آزادی باید در خطرات ناشی از 
جنگ مورد حمایت قرار بگیرند. زندانی 
مطابق این قاعده 79 ،جزو افراد محروم 
از آزادی است و در محیطی قرار دارد که 
امکان دفاع از خود را ندارد. منشور 
سازمان ملل متحد )1945( در ماده 51 
تأکید می‌کند هرگونه استفاده از زور 
باید مطابق با اصول و قواعد حقوق 
بین‌الملل باشد، این تجاوز هیچ‌گونه 
توجیهی در عرصه حقوق داخلی و 

حقوقی ندارد.« 

قدم اول مستندسازی است
رئیس اندیشکده مطالعات راهبردی 

حقوق بین‌الملل مرکز وکلا در پاسخ 
به این سؤال که چه اقداماتی برای 
محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی از 
سوی کشورمان انجام شده است؟ به 
اهمیت مستندسازی اشاره می‌کند: 
» بعد از 35 سال اولین بار است که 
در کشورمان شاهد جنگ هستیم، 
بنابراین باید ابتدا مستندسازی را آغاز 
کنیم. در زمان جنگ تحمیلی با رژیم 
بعث متأسفانه در زمینه مستندسازی 
به خوبی عمل نکردیم، برای همین 
بعد از جنگ تحمیلی هم نتوانستیم 
در هیچ‌کدام از مجامع بین‌المللی، 
رژیم بعث را محکوم کنیم. حتی 
نتوانستیم آمریکا را برای شلیک به 
هواپیمای مسافربری محکوم کنیم، 
هر چند در چند سال اخیر اقدام به 
مستندسازی عملیات کربای چهار 
کرده‌ایم )عملیاتی که در آن آمریکا 
اطلاعات کشورمان را به عراق داده بود 
و منجر به قتل‌عام غواصان کشورمان 
شد(. با این همه اقدامات خوبی 
در زمینه مستندسازی در حال انجام 
است. در قالب حقوق عامه با دولت 
و نهادها همکاری می‌کنیم تا شکایت 
در مجامع داخلی و بین‌المللی انجام 
شود. همه امور کارشناسی را مرکز وکلا 
به صورت رایگان بر عهده گرفته است 
تا مستندسازی به درستی انجام شود. 
نامه‌نگاری‌ها انجام شده و گروهی از 
همکاران مرکز که در ژنو در پنجاه و 
نهمین اجاس حقوق بشر سازمان 
ملل متحد هستند، این نامه‌ها و 
مستندات را پیگیری می‌کنند. هر چند 
در این مورد سرعت رژیم صهیونیستی 
از ما بیشتر است و تا امروز این رژیم 
بیش از 15 هزار شکایت علیه ایران 
فقط در همین 12 روز در آمریکا ثبت 
کرده است. جمع‌آوری تمام شواهد 
و  شهادت‌ها(  مستندات،  )عکس، 
ارسال به دفتر دادستان دیوان کیفری 
بین‌المللی )ICC(، درخواست تحقیق 
فوری از شورای حقوق بشر سازمان 
ملل )HRC(، مکاتبه رسمی با کمیته 
مجامع  و  منیت  ا ی  ا شور تحقیق 
حقوق‌بشری مستقل، استفاده از نظام 
حقوقی منطقه‌ای و ارائه گزارش به 
رسانه‌ها و نهادهای مدنی جهانی برای 
افزایش فشار افکار عمومی می‌تواند از 

مهم‌ترین اقدامات ایران باشد.«

یم  ژ ر  ۱ ۴ ۰ ۴ تیرماه  وم  د وشنبه  د  
صهیونیستی زندان اوین را هدف حمله 
تروریستی با پرتابه قرار داد. حمله‌ای که 

در آن حدود ۸۰ نفر از کارمندان، پزشکان 
و افرادی که آمده بودند تا زندانیان خود 
را ملاقات کنند، همسایه‌هایی که در 

گروه اجتماعی/  اگر در چند روز گذشته با این 
خبر مواجه شده اید: »هشدار، ورود ویروس جدید 
گوارشی به کشور.« خیال‌تان راحت باشد، چون 
این خبر که چند روز پیش منتشر شد و اتفاقاً در 
رسانه‎ها بازتاب و التهاب بسیاری پیدا کرد، هیچ 
منبع معتبری ندارد. فصول گرم سال معمولاً با 
بیماری‎ها و عفونت‎های مرتبط با دستگاه گوارشی 
همراه است. به گفته مسئولان وزارت بهداشت، 
عوامل ایجاد کننده بیماری‎های گوارشی موجود 
در کشور براساس رصدهای انجام شده، همان 
عواملی است که سال‎های قبل هم در کشور در 
چنین فصلی در گردش بوده است و این وزارتخانه 
یافته‎ای مبنی بر ویروس جدید که عامل عفونت 

گوارشی در کشور باشد، پیدا نکرده است.
همان‌طور که در فصل زمستان معمولاً شاهد 
جولان ویروس‎های تنفسی هستیم، در فصل 
تابستان هم ویروس‎های گوارشی بیشتر تظاهر پیدا 
می‎کنند. دکتر قباد مرادی رئیس مرکز مدیریت 
بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با تکذیب خبر 
ورود ویروس جدید به کشور می‎گوید: »مرکز 
مدیریت بیماری‎های واگیر کشور ویروس جدیدی 
که عامل عفونت بیماری‎های گوارشی باشد، نه 
شناسایی کرده و نه ثبت کرده است. براساس 
رصدهای وزارت بهداشت، بیماری‎های گوارشی 
نسبت به سال‎های قبل از نظر تعداد هم اضافه‎تر 

نشده است.«
دکتر مرادی درباره بیماری‎های گوارشی که اکنون 
در حال گردش هستند، توضیح می‎دهد: »معمولاً 
فصول گرم سال همراه با بیماری‎های گوارشی 

مثل اسهال و استفراغ است. رصد وزارت بهداشت 
در یک ماه گذشته نشان می‌دهد، آنچه که سبب 
عفونت‎های گوارشی در کشور شده، همان عوامل 
میکروبی و ویروس‎های معمول هستند و چیزی به 
اسم ویروس ناشناخته جدید در کشور وجود ندارد.«
به گفته او، همان طور که در عفونت‎های تنفسی 
عوامل مختلفی نقش دارند، در بیماری‎های 
گوارشی هم ویروس‎ها و باکتری‎های متفاوتی 
می‎توانند باعث ایجاد اسهال و استفراغ شوند. 
معمولاً فصل تابستان زمان مناسبی برای زیست 
و تکثیر عوامل ایجاد کننده، عفونت‎های گوارشی 
است و با رعایت اصول ساده بهداشتی مانند 
شستن دست‌ها و دقت در مصرف مواد غذایی، 
می‌توان از ابتلا به بسیاری از بیماری‌های گوارشی 

جلوگیری کرد.
رئیس مرکز بیماری‎های واگیر وزارت بهداشت 
تأکید می‎کند: »ما وجود ویروس جدید را تأیید 
نمی‎کنیم و پیشنهاد می‎کنیم که اعام کننده این 
خبر باید پاسخگوی این ادعا باشد که براساس 
چه منابع علمی این موضوع را بیان کرده و از 
تعداد بالای بیماران به دلیل ویروس جدید خبر 
داده است. همچنین به رسانه‎ها توصیه می‎کنیم، 
صحت اخباری که می‎خواهند منتشر کنند را از 
منابع اصلی و معتبر استعلام بگیرند و از صحیح 
بودن منبع خبر مطلع شوند و سپس آن را منتشر 
کنند. مسئولیت انتشار اخبار بدون سند و مدرک 
در خصوص بیماری‎های واگیر، نه تنها متوجه 
گوینده یا همان ادعا کننده است، بلکه رسانه 

منتشر کننده هم مسئول است.«

رئیس مرکز بیماری‎های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

هیچ ویروس ورودی جدیدی به کشور نداریم

هشدار دکتر قاسم فخرایی رئیس بیمارستان فارابی درباره استفاده از قطره چشمی پیلوکارپین

قطره‎ای که کور می‎کند ولی شفا نمی‎دهد

گروه اجتماعی /سیدجواد حسینی، معاون وزیر 
و رئیس سازمان بهزیستی کشور در نشست 
خبری به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد 
تأسیس این سازمان و آغاز هفته بهزیستی با 
اشاره به خدمات این سازمان در جریان جنگ 
تحمیلی 12 روزه گفت: »6 هزار نفر از معلولان 
و مددجویان از جمله بیماران مزمن روان و 
همچنین کودکان مراکز بهزیستی در ایام جنگ 
به نقاط امن جابه‌جا شدند.« حسینی با اشاره 
به اینکه در مجموع ۳۰ هزار معلول، مددجو و 
کودک به صورت شبانه‌روزی در مراکز بهزیستی، 
نگهداری می‌شوند، توضیح داد: »دقیقاً نیم 
ساعت بعد از جابه‌جایی کودکان از شیرخوارگاه 
آمنه، مراکز اطراف این مرکز مورد حمله قرار 
گرفتند که این مرکز هم مورد آسیب‌ قرار 
گرفت.« او به استفاده از ظرفیت‌های قانونی 
مانند فرزندخواندگی و مرخصی معلولان در 
جابه جایی‌ها اشاره کرد و گفت: »با کمک 

25 خیریه، 20 هزار اسکان اضطراری برای 
مددجویان ظرفیت‌سازی شد. 478 کودک از 
کودکان تحت نظارت بهزیستی در مراکز مراقبت 
شبانه‌روزی در مجاورت مناطق حساس به سایر 
مراکز بهزیستی در استان خود جابه‌جا شدند و 
198 کودک نیز از استان‌های در معرض خطر یا 
در معرض حمله به استان‌های امن‌تر انتقال 
پیدا کردند.« حسینی با بیان اینکه بیشترین 
جابه‌جایی در استان تهران انجام شد، گفت: 
»1100 کودک نیز در دوران جنگ با تأیید کارگروه 
تخصصی استانی به مرخصی موقت نزد بستگان 
خود رفتند که اکنون بازگشته‌اند. 161 نفر از این 
کودکان به خانواده بازپیوند شده‌اند. بیشترین 
موارد بازپیوند به خانواده براساس حکم صادره 
از مراجع قضایی در استان‌های خراسان رضوی 
و تهران بود. در دوران جنگ 12 روزه 175 کودک 
در قالب طرح میزبان یا مراقبت موقت در ایام 
جنگ بعد از طی مقررات قانونی و گذراندن 

دوره‌های آموزشی وارد خانواده‌های میزبان 
شدند که بیشترین این واگذاری‌ها در استان 
تهران بود. همچنین 15 کودک به صورت میزبان 
موقت به خانواده‌های امین واگذار شدند و 82 
نفر از این کودکان وارد خانواده‌های فرزندپذیر به 

عنوان فرزندخوانده شدند.«  
او با اشاره به بیش از 20 هزار تماس شبانه‌روزی 
با خط 1480 از طراحی طرحی به نام محله تاب 
آور خبر داد و در مورد آن گفت: »بر اساس این 
طرح قصد داریم امدادگران مبتنی بر محله را 
رشد دهیم تا عوارض بحران کاهش پیدا کند.«

رشد ۵۶ درصدی بودجه بهزیستی
حسینی در ادامه از افزایش هزینه کمک هزینه 
لوازم بهداشتی و کمک معیشتی افراد دارای 
معلولیت خبر داد و گفت: »این هزینه حدود 
۹۰۰ هزار تومان بود که روز دوشنبه واریز شد، 
اما خبر خوش این است که از ماه آینده مبلغ 

کمک هزینه لوازم بهداشتی به یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان می‌رسد.«

رئیس سازمان بهزیستی کشور تأکید کرد: »صف 
مستمری‌بگیران پایه به صفر رسیده و حدود 

۸۰ هزار نفر از پشت نوبتی‌ها تعیین تکلیف 
شده‌اند. همچنین صف پشت نوبتی خدمات 
توانبخشی نیز تقریباً از بین رفته است. هیچ 
فرد معلول یا بیمار مزمنی وجود ندارد که از 

خدمات بهزیستی محروم مانده باشد.« 
او با اشاره به افزایش بودجه بهزیستی گفت: 
»این بودجه در دولت چهاردهم بالاترین 
میزان رشد را داشت و ۵۶ درصد افزایش 
یافت همچنین یارانه‌های خانواده محور، ۴۳ 
درصد و سرانه فرزندان شبه خانواده ۸۰ درصد 
افزایش یافت.«  حسینی درباره حمایت از اتباع 
افغانستانی نیز گفت: »کمک‌های سازمان 
بهزیستی بر اساس رأی دادگاه و به‌صورت کاملاً 
قانونی است؛ هم‌اکنون 980 هزار نفر تحت 
پوشش این سازمان هستند که از این تعداد 
194 هزار نفر مستمری‌بگیر هستند. همچنین 
۱۶۰ کودک اتباع در مراکز سازمان نگهداری 

می‌شوند.«

روایت خدمتی که سازمان بهزیستی کشور در پی جنگ 12 روزه انجام داده است

20 هزار اسکان اضطراری برای مددجویان

محدثه جعفری/ گروه اجتماعی / »پیلوکارپین بزنید، 
بدون عینک به مدرسه بروید. پیلوکارپین راهی 
برای خلاصی دائمی از پیرچشمی و آستیگماتیک، 
آن هم با یک دوره مصرف یک‌ماهه.« مدتی است 
تبلیغات مختلفی در صفحات مجازی منتشر 
می‎شود با این ادعا که با چکاندن قطره چشمی 
که حاوی پیلوکارپین است، به شکل معجزه‌آسایی 
مشکلات چشمی‎تان برطرف می‌شود. یعنی اگر 
چشمتان ضعیف است، نزدیک‌بین یا دوربین و 
حتی آستیگمات هستید، با این قطره از شر عینک 
خلاص می‌شوید. اما واقعیت چیست؟ چیزی که 
علم می‌گوید این است که قطره‎های چشمی که 
حاوی ماده فعال پیلوکارپین هستند، با کاهش 
اندازه مردمک چشم، به بهبود دید در افراد مبتلا 
به پیرچشمی کمک می‌کنند، اما مقطعی است 
و درمان دائمی محسوب نمی‎شود. در واقع این 
قطره فقط برای این منظور ساخته شده و هیچ 
کار دیگری که از دستش برنمی‌آید هیچ، حتی 
ممکن است خودش دردسرهای جدیدی برای 
مصرف‌کننده درست کند. به همین دلیل سازمان 
غذا و دارو با هشدار درباره تبلیغات غیرمجاز برخی 
قطره‌های چشمی در فضای مجازی اعام کرده 
است:»اخیراً برخی سایت‌ها و صفحات مجازی با 
عنوان‌هایی نظیر »درمان معجزه‌آسای پیرچشمی« 
اقدام به ترویج استفاده از فرآورده‌هایی کرده‌اند 
که حاوی پیلوکارپین ۱.۲۵ درصد است. مصرف هر 
گونه قطره چشمی باید صرفاً تحت نظر پزشک 
متخصص چشم و پس از معاینه دقیق انجام شود. 
مردم باید از خرید اینترنتی دارو بدون مشورت با 

پزشک پرهیز و صرفاً از داروخانه‌های معتبر اقدام 
به تهیه دارو کنند.«

پیرچشمی با قطره درمان نمی‌شود
قطره پیلوکارپین سال‎هاست در بازار دارویی 
وجود دارد و برای درمان بیماری گلوکوم یا همان 
آب سیاه تجویز می‎شود. دکتر قاسم فخرایی، 
رئیس بیمارستان فارابی تهران نسبت به عوارض 
مصرف این نوع قطره‎های چشمی هشدار می‎دهد 
و می‎گوید: »افرادی که به دهه چهارم زندگی‎شان 
نزدیک می‎شوند، کم‎کم دید نزدیک‎شان افت 
می‎کند و به اصطلاح دچار پیرچشمی می‎شوند. 
اخیراً مطالعاتی انجام شده که رقیق شده این 
قطره، برای افرادی که دچار صرفاً پیرچشمی 
هستند مؤثر بوده و باعث بهبود کیفیت دید 
می‎شود، اما این قطره فقط تا زمان مصرف مؤثر 
است. مثلاً فردی که دچار پیرچشمی خفیف 
است و نمی‎خواهد از عینک مخصوص استفاده 
کند، باید روزی 4 بار این قطره را در چشمش 
بریزد تا دید خوبی داشته باشد، چرا که بیشتر 
از 6 ساعت اثر ندارد و بعد از گذشت اثربخشی، 

دوباره چشم به حالت عادی برمی‎گردد.«
او با اشاره به اینکه قطره‎های چشمی حاوی 
پیلوکارپین، هیچ تأثیری در درمان آستیگماتیک 
ندارد، توضیح می‎دهد:»تمام تبلیغ‎هایی که برای 
این قطره چشمی در سایت‎ها و شبکه‎های مجازی 
منتشر می‎شود، جز شیادی چیز دیگری نیست. 
قطره‎های پیلوکارپین نه تنها تأثیری در بهبود 
مشکلات آستیگماتیک ندارد، حتی نزدیک‎بینی 

را هم بدتر می‎کند، یعنی افرادی که نزدیک‎بین 
هستند اگر از این نوع قطره‎ها استفاده کنند، 

مشکل‌شان بدتر می‎شود.«
به گفته دکتر فخرایی، استفاده مکرر از این 
قطره می‌تواند سبب عوارضی مانند افزایش 
خطر جداشدگی شبکیه، تاری دید، سردرد 
شدید، چسبندگی داخل چشم، تشدید ابتلا به 
آب مروارید و احتمال پارگی پرده چشم شود. 
حتی در مواردی هم استفاده مداوم می‎تواند 
باعث اسپاسم پلک، التهاب و حساسیت‌های 

شود. چشمی 

قطره‎های پیلوکارپین برای کودکان خطرناک 
است

 در فضای مجازی این قطره را با قیمت بالا 
می‌فروشند چون به قول خودشان وارداتی 

است و قیمت آن با دلار حساب می‌شود و جزو 
داروهایی است که به شکل قاچاق و غیرقانونی 
وارد کشور می‎شوند. رئیس بیمارستان فارابی 
تهران می‎گوید:»این قطره‎های قاچاق معمولاً 
با قیمت‎های چند میلیونی برای برطرف کردن 
همه مشکلات بینایی به بیماران فروخته می‎شود 
که همان طور که گفتم شیادی است، در صورتی 
که قیمت تولید داخل این قطره بسیار پایین‎تر 
است. افرادی که دچار پیرچشمی هستند تا 
زمانی که از این قطره استفاده کنند، مشکلی 
ندارند اما به محض اینکه از آن استفاده نکنند، 
دوباره پیرچشمی خودش را نمایان می‎کند، 
به همین دلیل درمان قطعی نیست. البته به 
عنوان متخصص چشم حتی به افرادی که دچار 
پیرچشمی هستند، توصیه نمی‎کنم از این قطره 
حتی برای درمان موقت استفاده کنند و عینک 

بهترین گزینه است.«
بخشی از تبلیغات اغراق‌آمیز این قطره‎های 
چشمی به کودکان هم ربط دارد. در تبلیغاتی که 
در فضای مجازی منتشر شده، عکس کودکی را 
نشان می‎دهد که با استفاده از این قطره مشکل 
بینایی‎اش درمان شده و دیگر نیاز نیست با 
عینک به مدرسه برود؛ موضوعی که با هشدار این 
چشم‌پزشک همراه می‎شود و می‌گوید:»چنین 
تبلیغاتی کذب محض و استفاده این قطره 
برای کودکان بسیار خطرناک و فاجعه‌بار است. 
قطره‎های پیلوکارپین فقط برای افرادی است که 
پیرچشمی دارند و معمولاً از 40 سالگی به بالا این 

عارضه شروع می‎شود.«


